در کلمات قرآن شده معتقدند هر واژه‌ای در قرآن کریم حوزه و بار معنایی خاص خود را داشته به طوری که هیچ واژه دیگری چه در قرآن و چه در غیر قرآن نمی‌تواند جای‌گزین آن شود و مفاد آن را به طور کامل ادا کند. یکی از نخستین محققان طرف‌دار این نظریه در دوره‌ی معاصر، محقق مشهور مصری بنت الشاطی است.

بنت‌الشاطی در سال ۱۳۳۱ ق/ ۱۹۱۳ م در دمياط مصر به دنیا آمد و نزد پدرش ادبیات عربی و قرآن آموخت، تحصیلات عالی خود را در رشته ادبیات عربی دنبال کرد. در جوانی در مجله النهضه به نشر شعر و مقاله اقدام کرد و مدتی منتقد ادبی روزنامه الاهرام شد. وی تحصیلات دانشگاهی خود را تا دکترا در رشته ادبیات عرب در دانشگاه قاهره گذراند و در سال ۱۹۵۰ میلادی از رساله خود درباره ابوالعلا معری (۴۴۹د ق) دفاع کرد. وی در دانشگاه عین شمس قاهره به تدریس زبان و ادبیات عرب پرداخت و پس از بازنشستگی در اواخر دهه شصت میلادی استاد مطالعات عالی قرآنی در دانشگاه قرویین در شهر فاس مراکش گردید، تا این‌که در آذر ۱۳۷۷ ش/ دسامبر ۱۹۹۸ م در سن ۸۵ سالگی درگذشت. وی سخت شیفته نظرات امین خولی بود، و در کنار شکری محمدعیاد و محمداحمد خلف‌الله از جمله مبرزترین شاگردان خولی به شمار می‌آمد. (نک: کریمی نیا، ۱۳۸۲، ج ۴، ص ۲۵۲؛ طیب حسینی، ۱۳۹۰، صص ۱۱-۱۶)

تألیفات بنت‌الشاطی به حدود ۴۰ کتاب و مقالات بسیاری می‌رسد که بخشی از آنها به حوزه‌ی مطالعات اسلامی اختصاص دارد.